
Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 10 - 27. 07. 2023 

 Strana - 1 - (celkem 2) 

   

  

   MĚSTYS  NOVÝ HRÁDEK 
     Náměstí 28, 549 22  Nový Hrádek 

 

 

S O U H R N   U S N E S E N Í  

 
z 10. řádného zasedání zastupitelstva městyse konaného dne 27. 7. 2023  

v kanceláři starosty městyse od 19.00 hod. 
 

 
 

K čl. 2.1. – usnesení č. ZM 10 - 124/2023 
ZM Nový Hrádek určuje ověřovateli zápisu Ing. Milana Holinku a Ing. Jeronyma Holého 

a zapisovatelem Ing. Miloše Vondřejce. 
 

 

K čl. 3.1. – usnesení č. ZM 10 - 125/2023 
ZM Nový Hrádek schvaluje program jednání zastupitelstva městyse dne 27. 7. 2023 v tomto rozsahu: 

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

3) Schválení (případné doplnění) programu 

4) Kontrola úkolů z minulých jednání 

5) Změna Územního plánu Nový Hrádek 

6) Pronájem nebytových prostor za účelem zajišťování sítí elektronických komunikací (č.p. 59, č.p. 

288) 

7) Směna části pozemkových parcel ul. Klainova - upřesnění 

8) Prodej části pozemkové parcely ul. Klainova - upřesnění 

9) Obecní byty 

10) Myslivecký spolek Sněžné – Žádost o poskytnutí finančního daru  

11) Přípravy oslav 300 let kostela, 100 let školy a 70 let MŠ 

12) Výměna herních prvků v parku pod ZŠ 

13) Rozpočtová opatření  

14) Došlá pošta 

15) Různé 

16) Diskuse 

 

K čl. 5.1. – usnesení č. ZM 10 - 126/2023 
Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek schvaluje Obsah Změny č. 1 Územního plánu Nový Hrádek. 

 

K čl. 7.1. – usnesení č. ZM 10 - 127/2023 
Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek souhlasí s doplněním a zároveň upřesněním usnesení č. ZM 9-

112/2023 ze dne 29.06.2023 s tím, že část pozemku p.p.č. 452/1 o výměře cca 25 m2 v k.ú. Nový 

Hrádek ve vlastnictví městyse Nový Hrádek, IČO 272884, se sídlem Náměstí 28, 549 22 Nový Hrádek 

dotčená směnou pozemků, nebude přímo navazovat na stávající řadové garáže postavené na 

stavebních parcelách označených pod čísly 597 a 598 obě v k.ú. Nový Hrádek, ale bude tvořit druhou 

volnou stavební parcelu za účelem výstavby garáže pana K.J. z Nového Hrádku (původně označeno ve 

zveřejněném záměru městyse Nový Hrádek směnit pozemky dle uvedeného usnesení pod písmenem 

„B“).  



Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 10 - 27. 07. 2023 

 Strana - 2 - (celkem 2) 

K čl. 8.1. – usnesení č. ZM 10 - 128/2023 
Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek souhlasí s doplněním a zároveň upřesněním usnesení č. ZM 9-

111/2023 ze dne 29.06.2023 s tím, že prodej části pozemku p.p.č. 452/1 o výměře cca 25 m2 v k.ú. 

Nový Hrádek se týká části pozemku, která bezprostředně navazuje na stávající zástavbu řadových 

garáží postavených na stavebních parcelách pod čísly 597 a 598 obě v k.ú. Nový Hrádek z důvodu, že 

v daném ohledu dojde k výstavbě řadové garáže funkčně navazující na zmiňované stavební parcely ze 

strany J.B. z Nového Hrádku dříve, než ze strany J.T. z Nového Hrádku a nebude tak vytvořena 

případná stavební proluka s obtížným stavebním řešením, kdy by nedošlo k systematické zástavbě na 

sebe přilehajících staveb řadových garáží v lokalitě ulice Klainovy. 

 
 

K čl. 9.1. – usnesení č. ZM 10 - 129/2023 
ZM Nový Hrádek souhlasí s přidělením bytové jednotky č. 59/1 v bytovém domě čp. 59 na pozemku 

st.p.č. 332 v k.ú. Nový Hrádek xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

za měsíční nájemné ve výši 3 000,- Kč s účinností od 01. 09. 2023, na dobu určitou do 31. 12. 2024 a 

pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy. Uvolněný byt č. 7 se bude rekonstruovat.  

 
 

K čl. 10.1. – usnesení č. ZM 10 - 130/2023 
Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek neschvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 10 000,- Kč 

Mysliveckému spolku Sněžné. 

  

  

K čl. 11.1 – usnesení č. ZM 10 - 131/2023 
Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek bere na vědomí informace o přípravách oslav 300 let kostela, 

100 let školy a 70 let MŠ s celodenní péčí, které se uskuteční v neděli 1. 10. 2023. 

 

 

K čl.12.1 – usnesení č. ZM 10 - 132/2023 
ZM Nový Hrádek schvaluje zadání zakázky na výměnu herních prvků v parku pod ZŠ, které jsou 

v havarijním stavu firmě Bonita Group Service s.r.o., Čedlosy 583, 664 24 Drásov, IČO: 27738795, 

DIČ: CZ2773895. Celková cena 122 258,50 Kč bez DPH.  

 
 

K čl. 13.1. – usnesení č. ZM 10 - 133/2023 
Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek bere na vědomí a schvaluje rozpočtová opatření, která jsou 

přílohou zápisu pod č. ZM 10 – 132/2023.  

 

ZM Nový Hrádek schvaluje Usnesení z 10. zasedání ZM Nový Hrádek konaného dne 

27. 07. 2023 pod pořadovými čísly  124 - 133/2023. 
 

 

 

 

 

-------------------------------------------   ------------------------------------------  

               Bc. Zdeněk Drašnar        Ing. Pavel Sobotka 

            starosta                          místostarosta 


